
重 要 

ＦＡＸ送付のご案内 
 

 ORCA利用医療機関 院長 様  

送信日 令和 元年  10月 吉日 

〒650-0025 

神戸市中央区相生町 5-10-18-401 

株式会社メディクラーク 

代表取締役社長 武川 幸弘 

TEL 078-381-7008 

FAX 078-651-5000 

 

送信枚数（本紙を含み） 1枚 

ORCAの有償化に関するお知らせ 

平素は ORCAをご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび、日本医師会ＯＲＣＡ管理機構株式会社様より、ORCAご利用の医院様 

へ「商用利用に伴う一部機能の有償化」についての FAXが送付開始される旨、各認定 

事業所への連絡が入りました。 

弊社からも念の為ご連絡を差し上げた次第です。 

内容につきましては、ORCA管理機構株式会社様よりの FAXにてご確認頂きたいと 

存じます。 

今回の有償化に関するお手続きや決済に関しては、弊社との間ではなく 

日本医師会 ORCA管理機構株式会社様と各医院様との間での商用利用契約です。 

弊社との各種サポート契約とは別契約となります。 

ご不明な点が御座いましたら下記へのお問い合わせをお願い致します。 

 

――――――――――― お問い合わせ先 ――――――――――― 

日本医師会 ORCA管理機構株式会社 日レセ商用版パッケージ申込窓口 

 0120-291-178 対応時間：月～金（祝日を除く）10時～18時 

―――――――――――――――――――――――――――――― 

  急なご連絡で誠に恐縮ですが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

  


